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Kochani Przyjaciele i Darczyńcy, 

meldujemy się dzisiaj u was z dobrymi wiadomościami z Indii. Po kolejnym trztymiesięcznym 

lockdownie, który trwał w naszym stanie od maja do lipca, wydaje się, że duża część kryzysu 

pandemicznego została przez naszych podopiecznych i nasz projekt przetrwana. Na tę chwilę dzieci 

mają za sobą zajęcia online i miejmy nadzieję, że jest to już przeszłością. Z wyjątkiem szkół 

podstawowych, wszystkie pozostałe szkoły zostały ponownie otwarte i od sierpnia dzieci uczęszczają 

znów codziennie na zajęcia.  

Jak bardzo wszyscy cieszyli się na powrót do szkoły! I w ten sposób znowu powróciliśmy częściowo  

do normalnego dnia codziennego, włącznie z zapowiedzianymi na ten tydzień egzaminami okresowymi. 

Po tym, jak większość sąsiednich krajów ponownie otworzyło swoje granice, również Indie planują ich 

ponowne otwarcie w najbliższych tygodniach dla zagranicznych turystów. Wkrótce więc i my będziemy 

mogli odwiedzić nasz projekt i naszych przyjaciół w Indiach.   
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Oczywiście nadal stoi przed nami wiele finansowych i logistycznych wyzwań i prosimy Was dzisiaj  

w sposób szczególny o Waszą pomoc i wsparcie.  Nawet jeśli udało nam się przetrwać ten kryzys i wciąż  

trwamy przy naszych podopiecznych, nasza sytuacja w sposób znaczący uległa zmianie.                   

Większość z naszych już ponad dziesięcioletnich komputerów przestało działać. W tej chwili 

funkcjonują jeszcze już tylko trzy z nich, z czego dwa bez dźwięku . Muszą one dzisiaj służyć ponad 

dwudziestce dzieci. Do listy wyzwań i potrzeb dopisać musimy również filtr na wodę, tablicę rozdzielczą 

zasilania prądem i pralkę, które zepsuły się w ostatnich miesiącach. Na dodatek musieliśmy również 

wymienić naszą instalację solarną. Ponadto, w czasie kryzysu pandemicznego ceny prądu, gazu  

i artykułów spożywczych wzrosły średnio o 25%.  

Zaplanowany przez nas budżet niestety nie wystarcza, by pokryć wszystkie te wydatki. Oszczędności 

znajdujące się obecnie na naszych kontach w Indiach i Niemczech wystarczą nam w tej chwili już tylko 

na kilka tygodni. Dlatego zwracamy się do was dzisiaj z ogromną prośbą - jeśli obok Waszych osobistych 

wyzwań i trudności w tym kryzysie w jakikolwiek sposób jest możliwe, byście wsparli nas nawet małym 

dodatkowym datkiem, będziemy niepomiernie wdzięczni!  

Jeśli macie gdzieś niepotrzebny już stary laptop, albo planujecie właśnie wymianę i zakup nowego,  

to my zgłaszamy się i wołamy  „Halo! Tutaj potrzebujemy pilnie nawet starych laptopów!“. Może  

to być sprzęt ze starym oprogramowaniem, a nawet i bez.  Możecie wykasować stare dane i pozostawić 

jedynie Windows, lub też całkowicie sformatować komputer. Mamy na miejscu możliwość ponownej 

instalacji Windows.    

Jeśli byłoby to możliwe jeszcze w październiku, to wspaniale – moglibyśmy wtedy już w listopadzie wziąć 

ze sobą do Indii pierwsze laptopy.  

OGROMNIE DZIĘKUJEMY WAM ZA TO, ŻE WSPIERALIŚCIE NAS RÓWNIEŻ W OKRESIE KRYZYSU  

I UMOŻLIWILIŚCIE NASZYM DZIEWCZYNKOM I CHŁOPCOM POWRÓT DO SZKOŁY.  

 

 

   

 

W imieniu naszych podopiecznych i ich rodzin dziękujemy Wam z całego serca za to,  

że nadal wspieracie swoimi datkami naszą wspólną sprawę w Indiach.  

 

Ingrid Kuhlmann i Michael Hoffmann  

               (Zarząd SEEDS e.V.) 
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Powrót do szkoły 

 
Zajęcia online -  Shirish i Manoj są dzisiaj w ostatniej, 10. Klasie 

 

 
Następnie w sierpniu nareszcie powrót do szkoły, w tym dla naszych czterech podopiecznych  

z dziewiątej klasy i trzech młodszych z klas 6. i 7. Również starsze dziewczynki uczęszczają od sierpnia 

znowu na zajęcia do szkoły.  
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Jej mały brat Ganesh (po prawej), który chodzi do 9. klasy, nie jest jeszcze co prawda całkiem zdrowy, 

ale spędza coraz częściej czas w naszym ośrodku w Guttahalli ze swoimi przyjaciółmi.  Musi on nadal 

i jeszcze przez długi czas zażywać lekarstwa, które wysyłane są do Mahesha (opiekun) do ośrodka 

pocztą błyskawiczną.  

            

Na szczęście udało nam się 

na początku 2020 roku 

zakupić nasz własny mały 

transporter, gdyż autobus 

szkolny nadal nie jeździ.  

Gangotri, starsza siostra Ganesha, który 

przeszedł w 2020 roku ciężką chorobę i był 

hospitalizowany, ukończyła w środku kryzysu 

pandemicznego 10. klasę. Z Waszą pomocą 

zapisaliśmy ją do PUC (Pre-University-College/ 

college przygotowujący do edukacji 

uniwersyteckiej), gdzie uczęszcza od lipca  

z wielkim zaangażowaniem do 11. klasy.  
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Megha i Anu znowu chodzą do szkoły i są tam w jednej klasie z niektórymi z naszych 

chłopców. Dla dziewczynek Shruti, Madhu i małej Afyi prowadzone są jeszcze obecnie 

zajęcia na przemian w szkole i online. 

A tak wygląda paczka, kiedy w końcu nadejdzie, czasem  

z opóźnieniem, po tym, gdy ogłaszany jest ponowny lockdown  

w dystrykcie: 
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Miesięczny zakup 

szkolnych książek  

i materiałów 

 

Więcej aktualności i zdjęć naszych podopiecznych prześlemy Wam w następnym 

Newsletterze. 

Wspólny posiłek  



7 

 

 
 

             

 

Wieczorna runda gier planszowych 
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    Nowa instalacja solarna 

 

   
     ... Urodziny      ... Urodziny  
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Życzymy Wam, Waszym Rodzinom i Przyjaciołom i samym sobie dalszego 

szczęścia i siły! 

 
__________________________________________________________________________________

Konto do darowizn SEEDS e.V.:                                DE38  3604  0039  0152  2762  00 


